
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 251 Stb. 92-93

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

92
B E S L U I T  van 29 januari 1963, houdende vast

stelling van een aanvullende regel ten aanzien van 

de rechtspositie van de ambtenaren bij de Buiten

landse Inlichtingendienst (Rechtspositiebesluit Bui

tenlandse Inlichtingendienst).

W u JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Algemene Zaken 
van 16 oktober 1962, AC Nr. 147042 en van Onze Minister 
van Binnenlandse Zaken van 17 oktober 1962, hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, afdeling Algemene en Juridische 
Zaken, nr. A 622/U 3032;

Overwegende, dat het in verband met hun bijzondere taak 
wenselijk is een aanvullende regel betreffende de rechtspositie 
van de ambtenaren van de Buitenlandse Inlichtingendienst vast 
te stellen;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 
1929;

De Raad van State gehoord (advies van 21 november 1962, 
nr. 40);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder „ambtenaar”: 
ieder, die ingevolge het bepaalde in artikel 1 van het Alge
meen Rijksambtenarenreglement ambtenaar is en te werk is 
gesteld bij de Buitenlandse Inlichtingendienst.

Artikel 2. 1. In afwijking van het bepaalde in artikel 3, 
eerste lid, van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 is de duur van 
het wachtgeld voor de ambtenaar aan wie krachtens artikel 96, 
eerste lid, van het Algemeen Rijksambtenarenreglement ontslag 
is verleend, gelijk aan de diensttijd in de zin van het Rijks
wachtgeldbesluit 1959.

2. Onze Minister van Algemene Zaken kan na overleg 
met zijn ambtgenoot van Binnenlandse Zaken ten aanzien van 
ambtenaren of groepen van ambtenaren het bepaalde in het 
eerste lid buiten toepassing verklaren.

Artikel 3. Dit besluit kan worden aangehaald als „Rechts
positiebesluit Buitenlandse Inlichtingendienst”.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na die van de dagtekening van het Staatsblad waarin het 
is geplaatst.

Onze Ministers van Algemene Zaken en van Binnenlandse 
Zaken zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast met dè uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan een afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 29 januari 1963.
JULIANA.

De Minister van Algemene Zaken,

J. DE QUAY.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de achtentwintigste maart 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

93
W E T  van 7 maart 1963 tot vaststelling van de 

begroting van het Staatsmuntbedrijf voor het 

dienstjaar 1963.

Wü JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de begroting 
van het Staatsmuntbedrijf door de wet moet worden vastge
steld en dat de inrichting der begroting moet geschieden met 
inachtneming van de bepalingen der Bedrijvenwet (Stb. 1928, 
249) i);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De begroting van het Staatsmuntbedrijf voor het dienstjaar 
1963 wordt vastgesteld, zoals is aangegeven op de bij deze wet 
behorende staat.

Artikel II

De artikelen vallende onder de lasten van de eerste afdeling 
der begroting, kunnen door onderlinge overschrijving worden 
aangevuld.

Artikel III

Voor de bedragen, geboekt in de rekening, bedoeld in artikel 
17 der Bedrijvenwet (Stb. 1928, 249) als lasten der exploi
tatie, onderscheidenlijk als kapitaalsuitgaven, genoemd in de 
artikelen 5, lid 1, sub ƒ, en 6, lid 1, sub d en e, van genoemde 
wet, blijft bij het onderzoek der Algemene Rekenkamer het be
paalde in de laatste zinsnede van artikel 79, sub a, der Compta
biliteitswet (Stb. 1927, 259) * 2) buiten toepassing.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 7 maart 1963.

JULIANA.

De Minister van Financiën,

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de achtentwintigste maart 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal:

Bijl. Hand. II 62/63, 6900 H ; H and. II 62/63, bladz. 293; 
Bijl. Hand. I 62/63, 6900 H ; Hand. I 62/63, bladz. 248.

')  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 februari 1949 (Stb. J  73).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959 (Stb. 190).


